
Föreningsledarträff 2024-11-06 

Närvarande: Torbjörn Sköldefors, Viktoria Olsson, Brent Key, Stefan Hellström, Anna Bäckstäde, Adam 

Österdahl, Mattias White (GOF:s styrelse + aktiva i sina föreningar) 

Erik Berg (Garda OK), Helene Eklund, Sonny Westerlund, Göran Gustafsson, Stefan Wittmann, Ulf Nilsson, 

Christina Wahlgren, Anders Nilsson (Gotlands Bro OK), Björn Ahrling (Svaide Roma SOK), Anna Rondahl, Björn 

Samuelsson, Karin Bengtsson (VOK), Anna Samelius (konsulent/VOK) 

 

Torbjörn Sköldefors, ordförande GOF hälsade alla välkomna till årets Föreningsledarträff!  

Lillkorpen Rebranding 

På Framtidsdagen i februari i år diskuterades utveckling av Lillkorpen. Torbjörn presenterade tankar 

kring hur detta kan ske. Bifogat dessa minnesanteckningar är det bildspel Torbjörn presenterade för 

att få i gång tankar och diskussion. 

Spontana kommentarer på Torbjörns presentation: 

Torbjörn ställer frågan - Ska vi ha en bilaga tidig vår med allt kring orientering? Hittaut, Lillkorpen, 

våra arrangemang och MOL mm? En fyrsidig bilaga kostar 40 000kr meddelar Anna Bäckstäde. Men 

GA/Helagotland vill stötta barn och ungdom, så kanske Lillkorpen och Hittaut som är en 

friskvårdssatsning + lite info om hur en kan bli medlemmar, kan vara något GA/Helagotland kan 

sponsra?! 

Orkar vi utveckla mer undrar Brent. Engagemanget är lite svagt i vissa av föreningarna just nu – kan vi 

engagera vuxna medelålders på Lillkorpen, ha en öppen bana för dem och ha sidoaktiviteter med 

t.ex. Fritidsbanken som kan komma ut med material om de får frågan tidigt. 

Lillkorpen Rebranding – återkoppling i slutet av kvällens möte 

Ett förslag från Arrangemang/Motion: plats är Kneippbyn 

Erbjuda vuxna lag för företag och kompisgäng – koppla ihop Lillkorpen med gamla Korpen. Få med de 

vuxna på ett kul arrangemang. 

Det finns indoor fotbollscup och innebandycup – så vi bör kunna ordna en outdoorcup över en helg 

med fler utomhus idrotter 

Koppla på sponsor med picknick påse efteråt om vuxna med. 

Namnförslag: O-champs (om enbart orientering) 

Brent – Hitta hem 

Om Lillkorpen ska utvecklas behöver vi en arbetsgrupp. GOF:s styrelse behöver nån per förening som 

är villig att ingå i en arbetsgrupp för att vilja utveckla Lillkorpen.  

Lillkorpen är inplanerat den 18 maj 2025 

Kan vi förändra lite och inte allt på en gång? Kan vi ha några sidoaktiviteter som en OL labyrint och 

kanske få dit Fritidsbanken.  



Torbjörn Sköldefors samlar ihop tankar kring Lillkorpen Rebranding som kommit upp under mötets 

gång i de olika grpperna, eller spontant från deltagarna. Torbjörn önskar även namn till en 

arbetsgrupp som kan arbeta tillsammans med Torbjörn kring utvecklingen av Lillkorpen. 

 

Återkoppling från gruppernas arbete under kvällen 

Barn- och ungdom (Viktoria Olsson) 

Fokus 13-16år 

10mila 2 ungdomslag. Riksläger, Påskläger, GM, Vårläger på ön och breddläger för barnen. 

Försöka få till lite träffar med ungdomarna under året 

Pratat om att ta fram gemensam policy för ledarna, så att klubbarna har samma ingång. Har funnits 

men nu nya ledare och nya tider, så viktigt och bra att dessa kommer fram till gemensamma riktlinjer! 

Plan för år 2025: 

Bestämmelser kring laguttagning vid stafetter:  

Broruset, Vårträffen och eventuella påsktävlingar är uttagning om det behövs då många vill åka på 10-
milas ungdomsstafett. För stafetten på GM är det sommartävlingarna som är uttagning. USM är det 
främst de som har åldern inne som är aktuella för stafetten.  

 

OL Extravaganza för ungdomar 13–16 år 

Vi kommer under året att sikta på att ha träffar som inte bara är orientering för att stärka 
gruppen. Vi ska ha en träff i februari med ledare och prata mer om säsongen.  
 
Tävlingsresor 2025 
 
Ungdomsstafett 10-mila Finspång 3 maj. Viktoria bokar 2 minibussar och ser över boende med dam- 
och herrlagen. Vi måste åka upp fredag och hem söndag lunch. Vi siktar på att ha 2 lag. 
 

GM 8–10 augusti i Eksjö. Gotlands Bro håller i resan och bokar minibussar.  
 

USM i Säffle 12–14 september – vi kommer inte att ha någon resa som anordnas gemensamt till USM 
i år. Vill någon åka själv är det upp till den ungdomen och hens vårdnadshavare. 
 

GOF-resa. Visborgs OK ser över vart resan blir. 
 

Stigtomtakaveln. Vi siktar på att åka dit för stafetter och andra tävlingar. Det är över påsken. Kanske 
åka ihop med juniorer/seniorer. Viktoria bokar minibussar och ser över boende. 
 
Läger 2025 
 
Vårläger. Vi ser till att ungdomarna är med och deltar på lägret. 
 

Breddläger, i samband med Ungdomstrollet. Visborgs OK arrangerar läger. 
 

Rikslägret. Det beslutades att alla åker på resan. Världscupen går i Idre under midsommarhelgen och 
samtal om när resan skulle gå fördes. Gotlands Bro håller ihop resan. 
 
Resebestämmelser 

Vi tittade igenom de resebestämmelser som finns nu och vill göra vissa förändringar i dem. 



Motionsgruppen (Anna Bäckstäde) 

Pratade mest Hittaut, där sponsring och vilka områden Hittaut ska finnas på år 2025 var 

huvudfrågorna. Anna Bäckstäde ska skicka till föreningarna att varje förening säljer 5-10stolpar (eller 

fler) så finns grundplåten så att Hittaut går runt. Övriga sponsorer innebär ett plus. 

OM sponsorer som sponsrar minst 10 000kr eller om sponsorn vill bestämma vart checkpoint ska vara 

så är absolut sista datum 20 januari. Om sponsorer vill köpa stolpe och ha sin logga är sista datum 31 

mars.  

I år 2024 har ca 1700 registrerat sig på Hittaut Gotland. Över 100 personer har tagit alla checkpoint. 

 

Elit- och utveckling (Adam Österdahl) 

Gått igenom GOF:s resebestämmelser 

Gått igenom vad vi kan utveckla i samordningen från år 2024 

Bestämt vilka resor och läger som ska genomföras 2025 samt vilken klubb som ansvarar, se nedan 

Bestämt att framförhållning och kommunikation mellan ansvariga i respektive klubb är viktigt och att 

en ber om hjälp tidigt om problem uppstår, så att inte löparna drabbas av att saker inte genomförs 

som bestämt. 

Resebestämmelser  

På mötet diskuterades nuvarande resebestämmelser för gemensamma resor till fastlandet där GOF 

anmäler via Eventor (Lag Gotland eller annat arrangemang där enbart GOF kan anmäla). Syftet var att 

utvärdera nuvarande system och hitta eventuella förbättringsområden.  

Följande förbättringar diskuterades på mötet: 

• Enklare och kortare text. 

• Mycket repetitiv information som kan förkortas. 

• Rangordna ett dokument efter händelseförlopp. Mer tydlighet för vad som ska göras när. 
Detta kan underlätta för nya ledare som ska arrangera en resa.  

 
Övriga förbättringar i elit- och utvecklingskommitténs arbete 

• I verksamhetsplanen kan det framgå när man senast ska skicka ut information och inbjudan 
till löparna för tävlingsresor och läger.  

• Dokumentera nuvarande gemensamma bestämmelser för när klubbarna reser 
tillsammans/har med löpare från annan förening. 

• Inbjudan ut minst 1 månad innan och ska gå till ledarna i respektive förening och deltagarna 
om en har mailadresser. Ledarna måste veta för att kunna stötta i kloka val/prioriteringar. 

• Se över bokning av minibussar. 
 

Resor 

Följande resor planerar vi att genomföra 2025, samt vilken klubb som är ansvarig.  

• Vårlägret på gotland 15-16 mars Svaide Roma 

• Måsenstafetten 29-30 mars VOK 

• Påskläger med Stigtomtakaveln 17-20 April Bro 



• 10-mila 3-4 Maj VOK/Bro 

• SM Medel 9-11 Maj VOK 

• SM Sprint 16-17 Augusti VOK 

• SM Lång 13-14 September Bro 

• 25-manna 11-12 Oktober 

• Vinterupptaktsläger slutet av året VOK 
 
Långdistansträningar vinter 2024/2025 

Följande schema tog vi fram för långdistansträningarna, samt vilken klubb som är ansvarig. 

 

7/12 Lucialoppet (Ingen långdistans) 

14/12 BRO 

21/12 VOK (Långdistans OL kl. 10, Tomte-OL kl. 11 - gemensamt fika för alla) 

28/12 Vinterupptaktsläger (Ingen långdistans) – VOK ansvarig 

4/1 Svaide  

11/1 BRO 

18/1 VOK 

25/1 Svaide 

1/2 BRO 

8/2 VOK  

15/2 Svaide 

22/2 BRO 

1/3 VOK 

8/3 Svaide 

15/3 Vårläger (Ingen långdistans) 

22/3 BRO 

29/3 Måsenstafetten (Ingen långdistans) 

 

Elit- och utveckling bad även Anna kolla med Stockholms OF om när och hur de har sina junior/senior 

träffar och om Gotland kan delta på dessa. 

Mötet hann inte diskutera gemensamma sommarträningarna samt gemensamma sommarintervaller, 

som VOK dragit i tidigare år. Planeringen tas upp med de aktiva på Vinterupptaktsträffen den 28 

december och sen sätts planen för år 2025. 

 

 

 



Tävling/Karta (Brent Key och Stefan Hellström) 

2025-års tävlingsträff 

Brent Key konstaterar att VOK lagt OL-Galan den 30 november då tävlingsträffen tidigare varit 

planerad. Får att gynna deltagande på bägge arrangemang så avser GOF flytta tävlingsträffen en vecka 

till 7 december. Inbjudan skickas ut under kommande vecka. 

Följande punkter har hittills uppmärksammats: 

- Klubbar ska uppdatera 2025-års tävlingar i Eventor med avlysning samt inbjudan. 

- Fastställande av jury. Brent sänder ut förslag med anteckningar från mötet samt inbjudan till 

tävlingsträffen. 

- Förslag till 2026-års tävlingsprogram 

- Översyn av långtidsplanen för kartering 

- Översyn av PM för arrangörer, se även punkt nedan. 

- Genomgång av 100 000 kr kartbidrag och hur det kan sökas. 

Förslag till nytt upplägg kring DM-stafett 

Synpunkter har inkommit på att DM-stafetten har lockat färre lag samt att den blir för utdragen i tid. 

Stefan har gått över hur över vilka upplägg övriga distrikt har och efter en viss diskussion 

överenskommer närvarande om följande förslag som får tas tillbaka till klubbarna och sedan 

fastställas på 2025-års tävlingsträff: 

DH10-12 

o 2 sträckor.  

o Ingen gaffling.  

o Blandat mellan könen.  

o Ca 2,0 km per sträcka. 

o Vit svårighetsgrad på sträcka 1 och 

gul på sträcka 2. 

o Fler deltagare tillåts på bägge 

sträckor. Först till växling/mål 

räknas. 

o Åldersgräns max 12 år. 

 

D13-16/H13-16 

o 2 sträckor.  

o Gaffling bör förekomma.  

o Uppdelat mellan könen.  

o Ca 3,5 km per sträcka. 

o Orange svårighetsgrad på sträcka 1 

och violett på sträcka 2. 

o Fler deltagare tillåts på bägge 

sträckor. Först till växling/mål 

räknas. 

o Åldersgräns max 16 år. 

 

D17-21 

o 3 sträckor.  

o Gaffling ska förekomma.  

o Manliga löpare får inte delta. 

o Sträcklängd ca: 4,5-3,5-4,5. 

o Svart svårighetsgrad. 

o Enbart en deltagare per 

sträcka. 

o Ingen åldersgräns. 

 

 

H17-21 

o 3 sträckor.  

o Gaffling ska förekomma.  

o Kvinnliga deltagare får delta. 

o Sträcklängd ca: 6,0-4,0-6,0. 

o Svart svårighetsgrad. 

o Enbart en deltagare per 

sträcka. 

o Ingen åldersgräns. 



 

- DH35 

o 3 sträckor.  

o Gaffling ska förekomma.  

o Blandat mellan könen. 

o Sträcklängd ca: 4,0-3,0-4,0. 

o Svårighetsnivån ska inte överdrivas. 

o Enbart en deltagare per sträcka. 

o Laget måste innehålla minst en dam ELLER minst en H 70-. 

o Medelåldern i laget måste vara minst 50 år.  

o För att gynna damers deltagande får de en åldersbonus på tio år. Alltså räknas t ex en 

40-årig dam som 50 år när man ska räkna ut lagets medelålder.  

2025-års tävlingsprogram 

- VOK har ändrat datum för Vårträffen och Lillkorpen från förra årets plan. Vårträffen blir 27 

april och Lillkorpen 18 maj. 

- Utkast till programmet skickas ut till klubbarna med nattcuper, MOL och MBTO inlagda och 

där klubbarna får ge synpunkter på 2025-års tävlingsträff där detta fastställs. 

- Inbjudan till nationella tävlingar ska vara inlagda den 1 nov, Ingen har hittills lagts in. Vad 

gäller distriktstävlingar så ska dessa finnas minst 4 månader innan tävlingsdatum. 

2024-års kartering 

VOK – Hellvi (Brent) och Smögen (Felix) 

Bro – Hejnum Syd (Brent) och Träkumla/Stenkumla/Västerhejde (Anders) 

Svaide – Ingen kartering som är färdig i år 

Garda – Ljugarn sprint (Erik) 

Hansa – Stånga/Lillkorpen (oklart) och Mallgårds nordost (Calle) 

PM för arrangörer 

Följande avsnitt har uppmärksammats för översyn inför 2025-års tävlingsträff 

- Lottning (Stefan ser över) 

- Banlängder, då nya riktlinjer gäller från årsskiftet (Brent). 

- Barnpassning, krav finns fortfarande kvar så tydliggörande ska skrivas (Brent) 

- Uppdatering av DM-stafett, se ovan (Brent) 

 

Avslut av Föreningsledarträffen 

Torbjörn avslutade Föreningsledarträffen med att tacka för allas engagemang och att säga att GOF 

arbetar med ekonomin och kommer att ge föreningarna förslag på ändrade avgifter efter GOF:s 

styrelsemöte i december. Mötet skickade med GOF:s styrelse att det är viktigt att detta kommer 

senast i december, då föreningarna jobbar med sin verksamhetsplan och budget nu och har årsmöte 

före GOF har årsmöte. 

/Anna Samelius 


